（電子メール施行）

令和４年３月１５日

 全日本不動産協会宮城県本部本部長 殿

宮城県土木部長

（公印省略）

東北大学ワクチン接種センターでの「企業接種枠」の設定等について

（依頼）

 本県の建築宅地行政の推進につきましては，日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて，当県が設置している東北大学ワクチン接種センターにおいて，新型コロナウイ

ルスワクチンの早期の追加接種（３回目接種）推進を図るため，３回目接種券の有無に

関わらず，企業単位で接種を受けることを可能とした「企業接種枠」を設定しましたの

でご活用願います。

また，接種券をお持ちの方への追加接種を引き続き下記のとおり実施していますので，

ワクチン接種について，併せて貴団体の皆様へ御周知いただきますよう，御協力をお願

いいたします。

 企業接種枠についてのご質問は宮城県保健福祉部新型コロナ調整室大規模接種センター

運営チーム（０２２－２１１－３６４４）宛て，追加接種についてのご質問は専用コール

センター（０５７０－００３－５０３）宛て，直接ご確認ください。

記

○企業接種枠について

 １ 対象企業・団体と対象者

  （１）対象企業・団体

    ・宮城県内に事業所を置く企業・団体（全業種対象）

  （２）対象者

    ・宮城県内在住，又は，宮城県外から宮城県内に通勤している方

    ・予約する接種日時点で満１８歳以上の方

    ・予約する接種日時点で２回目接種日より６か月以上経過した方

 ２ 申請条件

  （１）前項対象者を１企業・団体あたり１０名以上で取りまとめ，申請できること

※１ 複数週の申請にわたって対象者を合算することも可

※２ 複数の企業・団体が共同で対象者を募り申請することも可能であり，

その場合は代表企業・団体が取りまとめて申請すること

（２）接種券無しで接種した方について，企業・団体において接種券を回収し，県

に確実に提出できること

 ３ 申請方法

  ・企業・団体から大規模接種センター運営チームへ所定様式（エクセル表）を提出

 ４ 接種・申請スケジュール，所定様式，当日持参書類等について

  ・別添または下記ホームページをご覧ください。

    https://www.pref.miyagi.jp/site/covid-19/daikibo-sessyu.html

○接種券をお持ちの方の追加接種について

１ 接種時間

  （１）日中接種（土・日・祝日も含め毎日実施）

     午前９時３０分から午後４時３０分まで（最終受付 午後４時１５分）

  （２）夜間接種（平日のみ実施）

     午後５時１５分から午後８時４５分まで（最終受付 午後８時３０分）

２ 接種対象者

  下記の全てを満たす方

  （１）宮城県内在住，又は，宮城県外から宮城県内へ通勤・通学している方

（２）市町村が発行する追加接種（３回目接種）用接種券をお持ちの方

（３）予約する接種日時点で満１８歳以上の方

（４）予約する接種日時点で２回目接種日より６か月以上経過した方

３ 接種ワクチン

   武田／モデルナ社製ワクチン

   （１・２回目接種でファイザー社製ワクチンを接種した方も接種が可能です。）

４ その他

  （１）予約方法，当日の持参書類等の詳細は下記ホームページをご覧ください。

https://www.pref.miyagi.jp/site/covid-19/daikibo-sessyu.html

     https://miyagi-mass-vaccination.jp/

  （２）当日直接受付枠を設けているため，事前予約がない場合でも接種を受けるこ

とができます。

    ※１ 追加接種用の接種券，本人確認書類をお持ちください。

    ※２ 午前９時３０分から午後３時３０分まで（日中接種），午後５時１５分

から午後７時１５分まで（夜間接種，平日のみ）にお越しください。

    ※３ 定員に達した場合は上記終了時間前に受付を終了することがあります。

  （３）御周知にあたっては，別添の追加接種に係るご案内も御活用ください。

  （４）「東北大学ワクチン接種センター」に関する問い合わせは，専用コールセン

ター（０５７０－００３－５０３※ナビダイヤル）にて受け付けております。

（受付時間：午前９時から午後６時まで※土日祝日も受付）

建築宅地課調整班  小嶋

TEL：０２２－２１１－３２４１

E-mail：kentakt@pref.miyagi.lg.jp

https://miyagi-mass-vaccination.jp/